Ошибка! Неизвестное имя свойства документа.

ДОГОВОР  №
НА ОКАЗАНИЕ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ
г. Подольск                                                                             «   » __________  2012 года.
                 ИП Баженова Ю.А., именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Баженова Ю.А.., с одной стороны, и ООО «________» именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице Генерального директора ________________________,  действующего на основании Устава общества, с другой стороны, заключили настоящий Договор на следующих условиях:
1.1. Предмет договора

1.2. «Перевозчик» обязуется доставлять вверенный ему грузоотправителем («Клиентом» или иным лицом, им указанным) груз в пункт назначения и выдавать его управомоченному на получение груза Г0912лицу (Д0190грузополучателю), а «Клиент» обязуется уплачивать за перевозку груза установленную плату.

1.3. «Перевозчик» оказывает «Клиенту» по согласованию с ним дополнительные услуги, связанные с перевозкой груза.

2. Обязанности сторон

2.1  Обязанности «Перевозчика»

1.1.1 «Перевозчик» обязуется принять от «Клиента» заявку (любым доступным способом) на перевозку и обеспечить подачу подвижного состава на пункт погрузки в указанный час.

1.1.2 «Перевозчик» обязан подавать под погрузку исправный подвижной состав  в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза и отвечающем санитарным требованиям.

1.1.3 «Перевозчик» гарантирует, что все его водители обладают надлежащими водительскими удостоверениями, отвечающими требованиям Законодательства Российской Федерации.

1.1.4 Производить расчет стоимости перевозок по маршрутам, указанным по заявке заказчика, в соответствии с согласованными сторонами тарифами на перевозку грузов.

2.1.5  Своевременно и полно информировать заказчика о транспортных средствах, предоставляемых  для перевозки грузов, в том числе о типе и номерах  транспортных средств.

2.1.6 Обеспечить подачу транспортных средств под погрузку в срок, указанный в заявке «Клиента», при условии выполнения «Клиентом» положения настоящего договора и других условий, согласованных сторонами при приемке заявки.

2.1.7 Обеспечить перевозку груза в пункт назначения до сдачи его представителю грузополучателя с должным качеством без потерь, повреждений и порчи в сроки  и в соответствии с технологией организации и осуществления перевозок.

2.1.8 Информировать заказчика обо всех случаях вынужденной задержки транспортных средств в пути его следования и в местах разгрузки, препятствующих своевременной доставке груза.

1.2 Обязанности «Клиента»

1.2.1 Направлять заявки «Клиент» обязан до 18:00  часов дня, предшествующего дню загрузки.

1.2.2 В случае  оплаты «Перевозчиком» пропуска на право въезда на территорию погрузки  и выгрузки груза «Клиент», последний компенсирует в полном объеме расходы «Перевозчику», при предоставлении документов, подтверждающих  данную оплату.

1.2.3 «Клиент» обязуется за свой счет своими силами, с соблюдением требований техники безопасности и обеспечения сохранности грузов и подвижного состава,  обеспечить погрузо-разгрузочные работы в полном соответствии с прилагаемой товаросопроводительной документацией в местах погрузки/выгрузки.

1.2.4 «Клиент»  обязан до прибытия автомобиля под погрузку подготовить груз к перевозке (заготовить, сгруппировать по грузополучателям, подготовить перевозочные документы, а также пропуска на право проезда к месту погрузки/выгрузки грузов и т.п.). Грузы товарного характера, неоформленные  товаросопроводительными документами,  к перевозке не принимаются.

2. Условия перевозок
2.1 «Клиент» обязан направить заявку на перевозку грузов «Перевозчику» по электронной почте E-mail: bajenova20@mail.ru или arko-ku@mail.ru   при этом  устно по телефону +7(968)631-69-28 или уточнить +7(916)515-63-57, что «Перевозчик» их получил.

2.2 «Перевозчик» самостоятельно контролирует своевременное  прибытие под погрузку своих транспортных  средств и, в случае их отсутствия, принимает все необходимые меры для выполнения заявки «Клиента».

2.3 «Клиент» имеет право после 18:00 часов дня, предшествующего дню загрузки, отправлять дополнительные заявки на автотранспорт, а также отказываться от ранее заказанного транспорта до 18:00  часов дня, предшествующего дню загрузки.

2.4 В случае работы по городу «Клиент» осуществляет на предоставленном ему транспортном средстве столько перевозок, сколько сочтет необходимым.

2.5 Погрузка  груза на автомобиль, закрепление, укрытие и увязка грузов производится «Клиентом» на месте погрузки. Водитель «Перевозчика» проверяет соответствие укладки и крепления груза в подвижном составе требования безопасности движения и обеспечения сохранности груза и подвижного состава, а также сообщает отправителю о замеченных нарушения в укладке и  креплениях груза, угрожающих его сохранности. Отправитель по требованию водителя «Перевозчика» обязан устранить обнаруженные нарушения в укладке и креплении груза, в случае отказа водитель должен сделать отметку о своем несогласии во всех экземплярах накладной.

3. Ответственность сторон
3.1 В случае  поломки автотранспорта, следующего по маршруту, «Перевозчик» обязан незамедлительно, но в любом случае как можно скорее, заменить неисправное транспортное средство исправным равноценным транспортным средством, при этом  время перегрузки  «Клиентом» не оплачивается
4. Оплата перевозки

4.1 Расчет сторон производиться по факту выполнения работ на основании счетов и актов выполненных работ «Перевозчика».

4.2 «Перевозчик» обязуется  предоставлять акты выполненных работ в виде детализированной распечатки по задействованным автотранспортным средствам для возможности проверки и согласования «Клиентом» не позднее первого рабочего дня недели, следующей за неделей, в которой были оказаны услуги «Перевозчиком».

4.3 «Клиент» обязуется, на основании счетов и актов выполненных работ, предоставленных «Перевозчиком», оплатить услуги «Перевозчика» в течение пяти банковских дней.  Оригиналы счетов, актов выполненных работ предоставляются «Клиенту» за счет «Перевозчика» после каждой произведенной оплаты «Клиентом» в течение 10 (десяти) рабочих дней.
4.4 В случае просрочки платежа «Клиент» выплачивает пеню в размере 0,2% от стоимости выполненных работ, за каждый день просрочки платежа.
4.5 В случае несогласия «Клиентом» с актом выполненных работ, предоставленных «Перевозчиком», «Клиент» в письменной форме в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента получения акта, уведомляет «Перевозчика» по телефону и высылает по электронной почте акты разногласий. После устранения разногласий сторонами «Клиент» на следующий банковский день производит расчет с «Перевозчиком» согласно уточненных счетов и актов выполненных работ.

4.6 Для подтверждения платежа «Перевозчик» вправе потребовать, а «Клиент» обязан предоставить факсимильную копию платежного поручения с отметкой банка «Клиента».

4.7 Тарифы за перевозку грузов и прочие услуги могут изменяться в связи с увеличением себестоимости перевозок, а также другими факторами, определяющими уровень цен, поэтому «Перевозчик» оставляет за собой  право изменять тарифы, предупредив об этом «Клиента» письменно за 10 (десяти) рабочих дней до момента повышения тарифов на оказываемые услуги.

5. Обстоятельства непреодолимой силы (форс- мажор)

5.1 Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обязательств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: пожар, наводнение и иные явления природы, военные действия, массовые беспорядки, акты органов власти и управления Российской Федерации.

5.2 Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, должна доказать их наличие путём предоставления соответствующих документов, выданных компетентными органами.

6. Порядок предъявления претензий и рассмотрения споров

6.1 Предъявление досудебной письменной претензии обязательно.

6.2 Претензия должна быть рассмотрена и на неё должен быть дан ответ по существу не позднее 30 (тридцати) дней с момента ее получения.

6.3 Все споры, связанные с Д0190исполнением условий настоящего договораГ0912, не урегулированные путем переговоров или подачи претензии в досудебном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

7. Иные условия

7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до конца календарного года, в котором он заключён.

7.2 Каждая из Сторон вправе досрочно расторгнуть Договор или внести в него изменения предупредив об этом другую сторону в письменном виде не позднее, чем за один месяц до начала выполнения вышеуказанных действий.

7.3 Если ни одна из сторон за месяц до истечения срока действия договора не заявит другой стороне о желании его прекратить, договор будет считаться продлённым на следующий календарный год на тех же условиях.

7.4 Условия настоящего договора и дополнения к нему носят конфиденциальный характер и могут быть Д0190разглашены третьим лицам только Г0912с письменного согласия другой стороны.

7.5 Временем начала перевозки в настоящем договоре считается время прибытия автомобиля в пункт отправления для погрузки.

7.6 В целях исполнения настоящего договора форма сведений, переданных посредством факсимильной связи или по электронной почте, приравнивается к письменной.

7.7 Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и банковских реквизитов в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня таких изменений.

8. Приложения

У настоящего договора имеются следующие приложения, являющиеся его неотъемлемой частью:

Приложение №1.  Протокол согласования цен на оказание транспортных услуг по перевозке
9. Д0190Сведения Г0912о сторонах договора. Подписи сторон.

	Перевозчик

	Клиент

	ИП Баженова Ю. А.

	Индивидуальный предприниматель

   ______________
           подпись

	Генеральный директор

   ______________
           подпись

                М.П.

Приложение №1
Д0190к Договору на оказание транспортных услуг №    от  «  » ________ 2012 года.
Протокол согласования цен
на оказание транспортных услуг по перевозке

ИП Баженова Ю.А., именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Баженова Ю.А., действующего на основании устава общества, с одной стороны,  и ООО «______________» именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании устава общества, с другой стороны, договорились о следующем:
1. Предмет соглашения

При перевозке груза в пределах города Москвы для всех категорий, автомобилей считать:
	Автомобиль
	Грузоподъёмность /kg
	Стоимость 1часа работы/руб.
	Минимальный заказ + 1 час подачи(руб.)
	Стоимость выезда за МКАД. руб.км.
	Минимальная Стоимость заказа.( руб)

	Хендай Портер
	1000
	380
	4+1
	12
	1900

	Мерседес
	1000
	380
	4+1
	12
	1900

	Соболь (тент)
	1000
	380
	4+1
	12
	1900

	Fiat

  (тент)
	1500
	420
	4+1
	12
	2100

	Газель (тент)
	1500
	420
	4+1
	12
	2100

	Газель (будка)
	1500
	420
	4+1
	12
	2100

· Междугородние перевозки рассчитываются согласно заранее оговоренной цене указанной в заявке на организацию перевозки.
· Время простоя, автомобиля  на месте погрузки/выгрузки оплачивается исходя из часового тарифа данного протокола.
2.    Особые положения
2.1. Все цены указаны с учетом безналичного расчёта ;
2.2. Час подачи учитывается при расчете стоимости работы каждого автомобиля;

2.3.  Если для перевозки груза необходимо осуществить выезд за пределы МКАД то  при расчете общей доплаты за перевозку от МКАД учитываются только расстояния от МКАД до максимально удаленной точки маршрута и дополнительные расстояния между местами погрузки/разгрузки, находящимися в разных населенных пунктах;

2.4. Если для перевозки груза необходимо осуществить въезд в пределы третьего транспортного кольца( ТТК) с использованием пропуска по форме 2 (без права въезда на Садовое кольцо), то к цене перевозки прибавляется цена 1 (одного) часа перевозки груза внутри МКАД ;

2.5. Если для перевозки груза необходимо осуществить въезд в пределы Садового кольца с использованием пропуска по форме 1, то к цене перевозки прибавляется цена двух часов перевозки груза внутри МКАД ;

2.6. За предоставляемый транспорт, заказанный сверх утвержденной Заявки, «Перевозчик» вправе требовать договорной оплаты за транспортные услуги;
2.7. Стоимость оказание  «Перевозчиком» экспедиционных услуг к цене перевозки прибавляется цена
        700 рублей;
2.8. Все споры и разногласия, касающиеся настоящего соглашения, решаются переговорами или в установленном законодательством порядке.
2.9-Погрузо-разгрузочные работы;1 грузчик (минимально 4 часа работы-1200 руб.)последующий час-250руб.

	  Перевозчик
	Клиент

	Индивидуальный предприниматель
   ______________     Ю.А.Баженова
           подпись

            М.П.
	Генеральный директор

   ______________
           подпись

                М.П.

2